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òSmoweyò ßvelser p¬ gangen til sund-

hedsarrangementet på Esbjerg Biblio-

tek onsdag d. 6. maj.  

 

Parkinson-, Gigt- og Osteoporosefore-

ningen stod for arrangementet sam-

men med Vindrosen.  

 

Læs mere på side 7. 

Foto: Britt Schak Hansen 
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I Vindrosen er foråret forbundet med bå-

de òfarvelò, òvelkommenò og ògensynò. 

I forbindelse med repræsentantskabsmø-

det (se side 6) har vi gjort status over, 

hvilke frivillige sociale foreninger, net-

værk og projekter, der forsat ønsker 

medlemskab af Vindrosen. Det er glæde-

ligt, at langt hovedparten af medlemmer 

forsat ønsker at støtte op om Vindrosen 

og at nye foreninger ønsker medlem-

skab. Desværre har vi måtte sige farvel 

til nogle foreninger som ikke længere ser 

sig i stand til at opretholde en lokalafde-

ling i Esbjerg. Så selvom der er kommet 

nye foreninger, er det åbenbart ikke så 

let at passere de magiske éthundrede.  

Vindrosen har i dag 96 medlemmer.  

 

Vindrosen har i foråret samarbejdet med 

tre af vore medlemmer i òsygdoms-

gruppenò omkring et fÞlles sundhedsar-

rangement. Hvad arrangementet handle-

de om, og hvad mennesker med en kro-

nisk sygdom eller et fysisk handicap kan 

gøre for at få bedre velvære, kan du læse 

mere om på side 7.  

 

Da Vindrosen  desværre ser sig nødsaget 

til at holde igen på trykkeriudgifter, bli-

ver den sociale vejviser Hvem Hjælper 

Hvem ikke udgivet i bogform i år.  Vi har 

dog forsat eksemplar af 2008/2009 versi-

onen, og den elektroniske version opda-

teres selvfølgelig løbende på vores hjem-

meside www.vindrosen-huset.dk.  Husk 

at give Vindrosen besked, når  I har  æn-

dringer vedr. jeres foreningsoplysninger.  

 

Hvad sker der på landsplan? 

På landsplan arbejdes der i øjeblikket på 

en omlægning af de statslige puljer, der 

anvendes til støtte af det frivillige sociale 

arbejde. Velfærdsministeriet har nedsat 

et udvalg, som skal se på en omlægning 

af støtten til den frivillige sociale sektor. 

Formålet med omlægningen er at sikre, 

at uddelingen af statens puljemidler til 

de frivillige sociale organisationer på 

velfærdsministeriets område fremover 

kan skabe større stabilitet og forbedre 

mulighederne for langsigtet planlægning 

i den frivillige sektor. Og det lyder jo 

rigtigt fornuftigt. Det er bestemt noget, 

vi ser frem til. Udvalget skal bl.a. kom-

me med en varig finansieringsløsning for 

frivilligcentrene og forslaget skal frem-

lægges for regeringen i efteråret. Vindro-

sens landsorganisation Frivilligcentre og 

Selvhjælp Danmark sidder ikke med i 

udvalget, men arbejder ihærdigt på at 

sikre, at udvalget har de bedst mulige 

grundlag at træffe deres beslutninger ud 

fra. 

 

Britt Schak Hansen, 

daglig leder.  

             Britt Schak Hansen 


